
1. VAI TAS IR LABS FOTO?

2. VAI MANAI ĢIMENEI, DRAUGAM, DRAUDZENEI VAI CITIEM CILVĒKIEM, 
KURI REDZAMI FOTO, BŪS IEBILDUMI, KA TO PUBLICĒŠU?

3. VAI FOTO VARĒTU RADĪT PROBLĒMAS CITĀM 
PERSONĀM, KAS REDZAMAS FOTO?

4. VAI FOTO VARĒTU IZRAISĪT KONFLIKTUS 
VAI RADĪT MAN PROBLĒMAS?

5. VAI TU APZINIES, KA JEBKURŠ VARĒS 
REDZĒT ŠO FOTO?

6. VAI FOTO LIKS MANAI VECMĀMIŅAI 
SARKT ?

7. VAI ARĪ PĒC GADA ES  
JUTĪŠOS LABI, KA FOTO IR 
INTERNETĀ?

JĀ

NĒ

NĒ

NĒ JĀ

NĒ

JĀ

NĒ

JĀ

JĀ

JĀ NĒ

JĀ

NĒ

Vienmēr izvērtē, vai attēlā nav, kas 
pretlikumīgs, un vai tas neaizvaino citus?

Tu taču negribētu, ka 
tava ģimene, draugs vai 
draudzene Tevi parāda 
negatīvi internetā, 
publicējot foto, kurā 
izskaties briesmīgi, liek 
sarkt vai var radīt Tev 
problēmas?!

Tad nepublicē foto, vēlāk tas var likt 
Tev justies neērti. Tu taču nezini, 
kurš to apskatīs!

Aizmirsti, nepublicē, tas 
patiešām nav tā vērts. Ņem vērā, ka jebko, ko 

Tu publicēsi internetā, 
citi varēs saglabāt, 
kopēt un dalīties ar to, 
spiežot “share”, “like”, 
pārsūtot caur dažādām 
saziņas lietotnēm 
un pat pārpublicējot 
internetā. Tu zaudēsi 
jebkādu kontroli pār 
foto, pat ja pēkšņi 
izlemsi to izdzēst no 
sava konta.

Atceries, ka ne tikai 
vecmāmiņa , bet arī Tavs 
“boss” un citi to redzēs, kam 
veidosies priekšstats par Tevi.

Labāk nepublicē, ja Tev ir 
kaut mazākās šaubas. Tava 
nākotne Tev teiks paldies.

APSVEICAM, TU IZTURIES 
ATBILDĪGI PRET TO, KO PUBLICĒ 
INTERNETĀ! TĀ TURPINĀT!

“KĀPĒC TU TO FOTO 
IEVIETOJI INTERNETĀ?”

7 JAUTĀJUMI, KURUS UZDOD 
SEV, PIRMS IZLEM FOTO 
PUBLICĒT INTERNETĀ:

TESTS

 x.com/drossinternets | Facebook.com/drossinternets | YouTube.com/saferinternetlv | instagram.com/drossinternetslv

LATVIJAS
INTERNETA
ASOCIĀCIJA

https://x.com/drossinternets
https://www.facebook.com/drossinternets
https://www.youtube.com/saferinternetlv
https://www.instagram.com/drossinternetslv
https://drossinternets.lv
https://lia.lv
https://european-union.europa.eu/index_lv

